ПРОТОКОЛ № 3
заседания Попечительского совета
при КГУ «Галицкая средняя общеобразовательная школа»

Дата проведения: 11.02.2019 г.
[bookmark: bookmark1]Присутствовали: и.о. директора школы, заместитель директора по воспитательной работе, председатели родительских комитетов 1-11 классов
(12 человек)

[bookmark: bookmark3]Повестка заседания:
1. Оказание помощи многодетным семьям.
2. Организация и проведение мероприятий (8 марта, Наурыз).

Выступающие:  и.о. директора школы Шахметов М.Х., заместитель директора по воспитательной работе Махамбетов Е.З.

[bookmark: _GoBack]1. По первому вопросу слушали и.о. директора школы Шахметова М.Х. Он ознакомил всех присутствующих со списком детей из многодетных семьей. Была оказана спонсорская помощь остронуждающимся семьям в ходе акции «Қамқорлық» на приобретение одежды на общую сумму в размере 10000 тенге. В ходе заседания попечительского совета школы было решено, что количество многодетных семей, также нуждающихся в помощи – 1 семья.

2. По второму вопросу выступил заместитель директора по воспитательной работе Махамбетов Е.З., который ознакомил присутствующих с планом мероприятий и графиком предстоящих праздников.

Председатель Попечительского совета Харченко А.Ю. вынесла на обсуждение вопрос о содействии в организации праздников.

Решение:
1. Принять к сведению отчет и.о. директора школы Шахметова М.Х., ввести в практику заслушивания отчета перед родительской общественностью 2 раза в год, по итогам полугодия на общешкольном родительском собрании.
2. Оказать помощь остронуждающейся семье из числа многодетных семей.
3. Принять участие в мероприятиях школы.

Председатель ПС:		         Харченко А.Ю.

	  Секретарь:		         Боргер Е.В.